[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАКРЫТОГО

АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ СИБИРСКИЙ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е
31.05.2013                                                                                                  № 35/213
ЗАТО Сибирский

О порядке назначения на должность и
освобождения от должности руководителей
муниципальных учреждений и предприятий
городского округа ЗАТО Сибирский
В целях совершенствования управления муниципальными бюджетными (автономными) учреждениями и муниципальными унитарными предприятиями городского округа ЗАТО Сибирский, в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Трудовым кодексом Российской Федерации, пунктом 2 статьи 29, подпунктом 10 пункта 8 статьи 46, статьей 63 Устава муниципального образования городского округа закрытого административно-территориального образования Сибирский Алтайского края Совет депутатов ЗАТО Сибирский РЕШИЛ:
1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке назначения на должность и освобождения от должности руководителей муниципальных  бюджетных (автономных) учреждений и муниципальных унитарных предприятий городского округа ЗАТО Сибирский.

2. Признать утратившими силу:

- постановление Совета депутатов ЗАТО Сибирский от 27.10.2005 № 7/50 «Об утверждении положения «О порядке назначения на должность и освобождения от должности руководителей муниципальных унитарных предприятий и муниципальных учреждений»;
- решение Совета депутатов городского округа ЗАТО Сибирский от 18.08.2008 № 22 «О внесении изменений в положение «О порядке назначения на должность и освобождения от должности руководителей муниципальных унитарных предприятий и муниципальных учреждений», утвержденное постановлением Совета депутатов ЗАТО Сибирский от 27.10.2005 № 7/50;

- решение Совета депутатов ЗАТО Сибирский от 28.09.2010 № 33 «О внесении изменений в постановление Совета депутатов ЗАТО Сибирский от 27.10.2005 № 7/50 «Об утверждении положения «О порядке назначения на должность и освобождения от должности руководителей муниципальных унитарных предприятий и муниципальных учреждений».

3. Настоящее решение опубликовать в газете «Сибирский вестник».

4. Контроль за исполнением решения возложить на комиссию Совета депутатов ЗАТО Сибирский  по вопросам законности, правопорядка и местного самоуправления (А.С. Дубовецкий).

Глава ЗАТО                                                                                          Н.М. Кожа

Утверждено

 решением Совета депутатов

ЗАТО Сибирский

от ______________ № _____

Положение о порядке назначения на должность и освобождения от должности руководителей муниципальных  бюджетных (автономных) учреждений и муниципальных унитарных предприятий городского округа ЗАТО Сибирский
1. Положение о порядке назначения на должность и освобождения от должности руководителей муниципальных  бюджетных (автономных) учреждений и муниципальных унитарных предприятий городского округа ЗАТО Сибирский разработано в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Трудовым кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования городского округа закрытого административно-территориального образования Сибирский Алтайского края и устанавливает порядок назначения на должность и освобождения от должности руководителей муниципальных бюджетных (автономных) учреждений (далее - учреждения) и муниципальных унитарных предприятий (далее - предприятия) городского округа ЗАТО Сибирский.
2. Лицо, поступающее на должность руководителя учреждения, обязано представить сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруга (супруги) и несовершеннолетних детей. Представление указанных сведений осуществляется в соответствии с постановлением Администрации ЗАТО Сибирский «О соблюдении лицами, поступающими на работу на должность руководителя муниципального бюджетного (автономного) учреждения городского округа ЗАТО Сибирский, а также руководителями муниципальных бюджетных (автономных) учреждений городского округа ЗАТО Сибирский части четвертой  статьи 275 Трудового кодекса Российской Федерации» и иные документы, предусмотренные Трудовым кодексом РФ.
3. Лицо, поступающее на должность руководителя предприятия, обязано представить документы, предусмотренные Трудовым кодексом РФ.

4. Заместитель Главы Администрации, курирующий деятельность учреждения (предприятия), предлагает Главе Администрации кандидатуры для замещения должности руководителя, подготавливает представление с приложением резюме (характеристики) кандидата, копий его трудовой книжки и документов об образовании.
5. Глава Администрации назначает на должность руководителя учреждения (предприятия) путем заключения с ним трудового договора и  издания правовых актов Администрации ЗАТО Сибирский о назначении на должность и приеме на работу руководителя учреждения (предприятия).

6. Трудовой договор с руководителем учреждения заключается на основе типовой формы трудового договора, утверждаемой Правительством Российской Федерации с учетом мнения Российской трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений. Администрация ЗАТО Сибирский вправе вносить в трудовой договор иные условия, не противоречащие действующему законодательству, а также условиям, предусмотренным типовой формой трудового договора.
7. Трудовой договор согласовывается с заместителем Главы Администрации, руководителем отраслевого органа Администрации ЗАТО Сибирский, курирующими деятельность учреждения (предприятия), первым заместителем Главы Администрации, председателем комитета по финансам, начальником юридического отдела, начальником отдела по имуществу.
8. Согласованный трудовой договор подписывается Главой Администрации и руководителем учреждения (предприятия) в двух экземплярах, по одному для каждой стороны.

9. После назначения на должность руководителя учреждения (предприятия) Глава Администрации представляет его депутатам Совета депутатов ЗАТО Сибирский.
10. Руководитель учреждения может занимать иные оплачиваемые должности только с согласия Администрации ЗАТО Сибирский, оформленного правовым актом Администрации ЗАТО Сибирский.
11. Изменения в трудовой договор вносятся путем заключения дополнительных соглашений в порядке, установленном Трудовым кодексом Российской Федерации и настоящим Положением.

12. Освобождение от должности и увольнение с работы  руководителя учреждения (предприятия) осуществляется путем издания правовых актов Администрации ЗАТО Сибирский об освобождении от должности и об увольнении по основаниям, предусмотренным Трудовым кодексом Российской Федерации, а также трудовым договором.

13.Проекты трудового договора, правовых актов подготавливает организационный отдел Администрации ЗАТО Сибирский.